ESTADO DO MARANHÃO
^ASPI DA

CÂMARA MUNICIPAL DE áLI

%

dWkm MIn («gislotiV» I^AfA Iodesu4

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIR

INDICAÇÃO NS0836/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI),

solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO  à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio

ao Excelentissimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  SEJA

RESOLVIDA A FALTA DE ÁGUA NO BAIRRO SÃO FELIX.

JUSTIFICAÇÃO

Este Vereador foi procurado por moradores do referido bairro que a falta de água é

constante, as vezes passa de dias sem ter água e os moradores sofrem com essa falta de

água, em consequência a escola do bairro sofre junto com essa deficiência. E as famílias do

estão necessitando grandemente dessa atenção especial.

Diante destas dificuldades de falta de água solicitamos com urgência que seja resolvido

esse problema juntamente com os órgãos responsáveis.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 30 de setembro de 2022.

Íeíros^obrínho
íreador/PATRIOTA

Jóir 3Z Ml

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mall: camarabalsas@gmail.com